
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

Контр, управление - АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

134660 829104 
№28-03-4/2 

от:24/02/2022

КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ПРИКАЗ

« ^ £ »  Р  Р- 2022 г. ш //
О внесении изменений в приказ 
№ 104 от 18Л 1.2021 
«Об утверждении положений 
об отделах контрольного управления»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 31Л 2.2005 № 3686 
«Об утверждении Регламента Администрации города», распоряжением 
Администрации города от 26.08.2021 «Об утверждении Положения о контрольном 
управлении» приказываю:

1. Внести следующие изменения в приложение 2 «Положение об отделе 
муниципального земельного контроля»:

1.1. Дополнить пункт 2 «Цель отдела» подпунктом 2.6. следующего 
содержания:

2.6. Осуществление полномочий по рассмотрению вопросов о сносе 
самовольных построек в порядке, предусмотренном статьей 222 Гражданского 
кодекса Российской Федерации.

1.2. Дополнить пункт 3 «Функции отдела» подпунктом 3.29 следующего 
содержания:

3.29 Выявление на территории муниципального образования самовольных 
построек и подготовка документации и информации, необходимой для обращения 
от имени Администрации города в судебные органы с заявлением 
о восстановлении нарушенных прав в соответствии со статьей 222 Гражданского 
кодекса Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа еставляю за собой.
'■? /контрольное^.
1  \ у П р З в Я 9 Н * в у  f  .s/i

Начальник управления / у  /  А.В. Ильиных

134660829104


